34
35
Vorteile
• Extrem geringe Reibung in einem
großen Temperaturbereich
• Hervorragende Trockenlaufeigen-
schaften
• Keine Stick-Slip-Bewegungen

v = 1 m/s Xm
Lagerprogramm Standard-Abmessungen Grundbauart EMS
Bestellbeispiel: EMS – 12 x 6 x 3,6 – HS 21029
EMS = Bauform
12 = BohrungsØ
6 = StangenØ
3,6 = Nutbreite
HS 21029 = Standardwerkstoff PTFESpezialcompound HS 21029, die
weiterentwickelte zweite Werkstoffgeneration ist HS 21059.
  Die passenden Werkstoffkombinationen für die verschiedenen
Anwendungen entnehmen Sie bitte der Werkstofftabelle
auf Seite 60 – 62.
 Bohrungs-Ø Stangen-Ø Nuttiefe Nutbreite Teile-Nr.
 AH9 Bf7 T  G+0,2
 12 6 3 3,6 386.480
 13 7 3 3,6 206.070
 14 8 3 3,6 403.687
 16 10 3 3,6 785.881
 18 12 3 3,6 785.903
 20 14 3 3,6 785.911
 22 16 3 3,6 785.938
 24 18 3 3,6 786.012
 25 19 3 3,6 783.765
 26 20 3 3,6 092.100
 28 20 4 5,0 785.954
 30 22 4 5,0 786.020
 32 24 4 5,0 785.962
 33 25 4 5,0 786.039
 36 28 4 5,0 786.047
 40 32 4 5,0 785.970
 44 36 4 5,0 786.055
 50 40 5 6,3 785.989
 55 45 5 6,3 403.970
 60 50 5 6,3 785.997
 63 53 5 6,3 786.004
 66 56 5 6,3 780.960
 70 60 5 6,3 090.980
 73 63 5 6,3 840.327
 80 70 5 6,3 786.063
 100 88 6 7,5 786.071
Einbaumaße
Standardbauarten EMT | EMTX | EMH | EMHX (ohne Lagerprogramm)
39
EMT – Kolbendichtung
Topfmanschette.
EMTX – Kolbendichtung
Topfmanschette mit integrierter
Führung.
EMH – Stangendichtung |
Abstreifer | Wellendichtung
Hutmanschette.
EMHX – Stangendichtung |
Abstreifer | Wellendichtung
Hutmanschette mit integrierter
 Führung.
Stangendichtung
 Stangen-Ø  Nuttiefe Nutbreite
 Bf7 T G+0,2
 6 – 20 3 3,6
 20 – 40 4 5,0
 40 – 88 5 6,3
 88 – 113 6 7,5
Kolbendichtung
 Zylinder-Ø  Nuttiefe Nutbreite
 AH9 T G+0,2
 12 – 28 3 3,6
 28 – 50 4 5,0
 50 – 100 5 6,3
 100 – 125 6 7,5
Sonderbauarten
Für bestimmte Anwendungen